§ 1 — Si vero quis unius ex archangelis meminit vel venerandis martyribus, nulla facta aedificatione (quod quidem novimus ab aliquo dispositum, qui ex illustribus erat et in verbo et legendum doctrina spectatissimus), si aliquis sit in illa civitate vel vicinia eius venerabilis locus, in honorem illius reverendissimi archangeli vel martyris constructus, ipsum videi scriptum esse heredem, si vero nullus talis locus est in illa civitate viciniae eius, tunc venerabilia loca, quae in metropoli sunt; et si quidem in ipsa inventus fuerit talis aliquis locus, illi videi relictum vel hereditatem, vel legatum, vel fideicommissum; si vero nullus talis locus apparet, denuo sanctissimas loci ecclesias capere etiam hoc debeat. Etenim sanctissimis ecclesiis omnes aliae domus merito cedunt, nisi constet, defunctum aliud nomen seuisse et voluisse adicere, et aliud dixisse; nam tale quid accidisse et nos scimus in cuiusdam Pontifici testamento, et tunc etiam constitutum fuisse, ut contra scriptum veritas obtineat.

§ 2 — Si autem testator certum locum non apposuerit, multa autem tempula eiusdem tituli aut nominis in illa civitate inventa fuerint vel eius vicinia, si quidem in aliquo illorum defunctus frequenter versabatur, et maiorem erga illud habebat affectionem, huic videi legatum relictum; si vero tale non inveniatur, maxime ei ex eodem nomine videatur relictum legatum vel hereditas, quod est certe indigentius, et magis ope aliena egens (2).

Dat XIII Kal Nov CP LAMPADIO et ORESTE
VV CC Cons (3 [530])

(1) El epítome quejego de la constitución, publicado principalmente por Ant Agust, Coll. p. 29, fué reproducido luego por Cont 71, y por los demás En algunos mss aparece esta ley unida a la anterior.

(2) La genuina ley se halla en la Coll. 25 cap II, 2, compendiada en la Coll constit eccles I 2. 26, y fué reproducido Fozio en el Nomoc. El texto fué publicado primera

tas á los cajeos cada mes, ó á lo sumo cada dos meses; si no, correrán riesgo

26 El Emperador JUSTINIANO, Augusto, á JULIANO, Prefecto del Pretorio — Habiendo encontrado ya en muchos testamentos instituciones de esta naturaleza, por las cuales había alguien instituido heredero á Nuestro Señor Jesucristo, ó de toda la herencia, sin haberse expreso ninguna sagrada casa, ó al mismo Señor Jesucristo, de la mitad, ó de otras partes desiguales, y á otio cualquiera de la mitad, ó de otra parte, (porque ya hemos visto muchos testamentos de esta manea), y viendo que de aquí nace grande incertidumbre segú las antiguas leyes, enmendando también esto nosotros, mandamos: si alguno instituyó heredero á Nuestro Señor Jesucristo, ó de toda la herencia, ó de parte, entiéndase claramente que fué instituida heredera la santísima iglesia de la misma ciudad, ó del castillo, ó del campo, en que estaba el difunto, y que debe pedirse la herencia por medio de sus económos amantísimos de Dios, ó en su totalidad, ó en la parte por que fué instituido heredero; observándose lo mismo, si se hubiera dejado un legado, ó un fideicomiso. Y apliquense estos bienes á las santísimas iglesias, para que aprovechen para alimento de los pobres.